
ヘモナーゼ配合錠
錠剤印字変更ならびに包装表示等変更のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さてこの度、ヘモナーゼ配合錠につきまして、錠剤印字変更ならびに包装表示等を変更致します
ので、ご案内申し上げます。
　今後とも引き続き弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹　白

記

■ 変更内容
１．錠剤印字の変更
・「JD010」の印字を「ヘモナーゼ」に変更致しました。

 ２．「電子化された添付文書（以下、電子添文）」の変更
・ 組成・性状欄を上記 1の内容に準じて変更し、電子添文を新記載要領に対応した様式に変
更致しました。

 ３．包装表示（個装箱、ラベル）の変更
・電子添文の新記載要領を反映した表示に変更致しました。
✓薬効名を「痔疾患≪内服≫治療剤」から「痔疾治療剤」に変更
✓製品名の前後段に一般的名称、英字表記を併記

従　来　品 変　更　品

錠　　剤

電子添文

【組成・性状】
3. 組成・性状

包　　装

表示は 100 錠（PTP）を例示 表示は 100 錠（PTP）を例示

〈実物大〉

（裏面もご覧下さい。）

2023 年 2 月更新



■ 変更時期

製品名 包装規格 変更品の製造番号
（使用期限） 出荷時期

ヘモナーゼ配合錠

100錠（PTP） B029
（2025.01） 2022年10月

1,000錠（PTP） B026
（2024.11） 2022年10月

1,000錠（バラ） B073
（2025.03） 2023年 3 月

※流通の関係から出荷時期が前後することがありますが、何卒ご了承のほどよろしくお願い致します。

■ 対　　応
当分の間、PTP包装は 錠剤印字変更品  と表示し、バラ包装は 変更品  シールを貼付致します。

■ 包装表示変更案内
患者さまへの「お知らせ」をご用意しております（下図参照）。
ご利用の際は、下記までご連絡をお願い致します。

患者さまへ

錠剤の印字をお薬の名前に変更しました。

お薬の成分、効果は従来と変わりありません。

指示を守って服用下さい。

ジェイドルフ製薬株式会社

以　上

【お問合せ先】 　　　　　　　　　　　　　　　
ジェイドルフ製薬株式会社　営業本部　企画管理部

〒 570-0081　大阪府守口市日吉町 2─5─15
TEL：06─7507─2535
URL：https://www.j-dolph.co.jp

2023 年 2 月更新
2022 年 8 月作成


